РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.03.2010 № 02

 с. Ельцовка

О повестке дня очередной

двадцать третьей  сессии

Ельцовского районного

Совета депутатов четвертого

созыва

В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня очередной двадцать третьей сессии Ельцовского районного Совета депутатов четвертого созыва, включив следующие вопросы:

1. О повестке дня очередной двадцать третьей сессии Ельцовского районного Совета депутатов.

                      Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

2. О признании полномочий депутатов, избранных по избирательным округам № 1 и № 3.

                      Доклад: С.Н. Веревкина – председателя муниципальной избирательной

                                     комиссии.

3. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 14.03.2008 № 19 «Об утверждении состава постоянной комиссии Ельцовского районного Совета депутатов «По бюджету, налоговой и кредитной политике».

                      Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

4. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 14.03. 2008 № 10 «Об утверждении состава постоянной комиссии районного Совета депутатов «По вопросам социальной политики».

                     Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

5. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 14.03.2008 № 16 «Об утверждении состава постоянной комиссии районного Совета депутатов «По законодательству, правопорядку и местному самоуправлению».

                    Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

6. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 14.03.2008 № 13 «Об утверждении состава постоянной комиссии Ельцовского районного Совета депутатов «По вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям».

                      Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

7. О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.12.2008

     № 91 «О принятии бюджета муниципального района на 2009 год».

                     Доклад: О.В. Вельц – председателя комитета по финансам.

8. О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 15.12.2009

     № 162 «О принятии бюджета Ельцовского муниципального района на 2010г.

                    Доклад: О.В. Вельц – председателя комитета по финансам.

9. Об исполнении бюджета Ельцовского муниципального района за 2009 год

                    Доклад О.В. Вельц – председателя комитета по финансам.

10. О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 22.04.2008

     № 28 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном

     образовании Ельцовский район Алтайского края и реестра должностей

      муниципальной службы».

                    Доклад: И.М. Мустафиной – начальника отдела по труду.

11. О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 22.04. 2008 №

    98 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных

    служащих в Ельцовском районе».

                   Доклад: И.М. Мустафиной – начальника отдела по труду.

12. Протест прокурора Ельцовского района на решение Ельцовского районного

     Совета депутатов от 26.04.2005 № 74 «О принятии Положения «О

      муниципальной казне муниципального образования Ельцовский район».

14.                      Доклад: Т.П. Долговой – зам. главы района по экономике

13.  Протест прокурора Ельцовского района на решение Ельцовского районного

     Совета депутатов от 31.07.2007 № 113 «О принятии Положения «О системе

     муниципальных правовых актов муниципального образования Ельцовский

     район».

                     Доклад: Т.П. Долговой – зам. главы района по экономике.

14. Об избрании заместителя председателя районного Совета депутатов.

16.                      Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

15. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 28.07.2009 №  149 «Об утверждении состава и Положения «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий Ельцовского района.

                    Доклад: О.А. Корниенко – заведующей организационно – методическим

17.                                   отделом.

Утверждение плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2010 год.

18.                      Доклад: Е.А. Тихонова – председателя районного Совета депутатов.

О создании экспертной комиссии.

19.                      Доклад: Т.Ю. Курильской – заместителя главы района.

18. Об утверждении Перечня общественных мест по селам района,

     ограничивающих пребывание несовершеннолетних.

20.                      Доклад: Т.Ю. Курильской – заместителя главы района.

Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

                     Доклад: О.А. Корниенко – зав. организационно – методическим

19.                                    отделом администрации района.

20. Об утверждении Положения «О порядке реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений на территории Ельцовского района».

                    Доклад: Н.В. Сапаровой – председателя комитета по образованию.

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                                     Е.А. Тихонов